
 1/2 

 

Tisková zpráva [Praha, 6. března 2025] 

 

OTE, a.s. 
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 Karlín 

Kontakt pro média / Zuzana Váchalová, zvachalova@ote-cr.cz 
 
Společnost OTE potvrzuje svou odpovědnost k životnímu prostředí odběrem zelené elektřiny  
 
Operátor trhu s energiemi, společnost OTE i v letošním roce pokračuje ve svém závazku být společensky 
odpovědnou firmou, která dlouhodobě podporuje ochranu klimatu a snižování emisí oxidu uhličitého. OTE 
proto i v roce 2025 plánuje pokrýt svou spotřebu elektřiny výhradně z obnovitelných zdrojů energie. Tento 
přístup je nedílnou součástí strategie firmy, která se soustředí na ekologickou udržitelnost a snižování dopadů 
na životní prostředí. 
 
"Svým přístupem se snažíme co nejvíce pomoci ochraně životního prostředí. Společenská odpovědnost a 
ekologická udržitelnost pro nás byly a stále jsou velkou prioritou. Nákup zelené elektřiny je jednou z cest, jak 
k tomuto cíli dospět," popisuje přístup firmy předseda představenstva OTE Ing. Michal Puchel.  
 
Dodávka tzv. zelené elektřiny je doložena ze strany dodavatele „Prohlášením o uplatněných zárukách 
původu“. Tímto prohlášením dodavatel potvrzuje, že elektřina, kterou v roce 2024 dodal společnosti, 
pocházela výhradně z obnovitelných zdrojů. OTE bude v této praxi nákupu zelené elektřiny pokračovat i v 
roce 2025, aby tak dále přispíval ke snižování emisí skleníkových plynů a ochraně klimatu. 
 
OTE je příkladem firmy, která úspěšně integruje principy společenské odpovědnosti do své podnikové 
strategie, což je klíčem k dlouhodobému úspěchu a udržitelnému rozvoji. Svou činností OTE přispívá k 
naplňování environmentálních cílů a posiluje povědomí o důležitosti ekologické udržitelnosti v podnikání. 
 
--------------- 
OTE, a.s. 

OTE, a.s., je držitelem licence na činnosti operátora trhu, která zahrnuje trh s elektřinou a plynem v ČR. 
Energetickým regulačním úřadem je ustanoven Nominovaným organizátorem trhu s elektřinou (NEMO), který 
zajišťuje jednotné propojení denních a vnitrodenních trhů. Působí jako Národní správce rejstříku obchodování s 
povolenkami.  

Jako operátor trhu a nominovaný organizátor trhu s elektřinou zajišťuje OTE mimo jiné organizaci obchodování 
na denním, vnitrodenním trhu s elektřinou a na vnitrodenním trhu s plynem v České republice a v této činnosti 
se spolupodílí na organizaci jednotného unijního trhu s elektřinou. Provádí zúčtování a finanční vypořádání 
odchylek mezi smluvními a skutečnými hodnotami dodávek a odběrů elektřiny a plynu a zajišťuje administrativní 
změnu dodavatele obou komodit. Účastníkům trhu s elektřinou a plynem v ČR dále poskytuje nepřetržité 
zpracování a výměnu dat a podklady pro jejich činnost na trhu s elektřinou a trhu s plynem a provádí reporting 
obchodních dat z krátkodobých trhů OTE do databáze Agentury pro spolupráci energetických úřadů (ACER).  

Jménem České republiky a na její účet dodává subjektům zúčtování nebo od nich odebírá plyn při přijímání nebo 
poskytování mezinárodní pomoci v plynárenství. Administruje a vyplácí úhradu vyrovnávací platby podle zákona 
o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice.  
Je zodpovědný za administraci systému pro vyplácení podpory podporovaných zdrojů energie. Vydává a eviduje 
záruky původu energie a vede evidenci plnění využití obnovitelných zdrojů v dopravě. Zajišťuje mnoho dalších 
činností přispívajících k rozvoji energetického sektoru v České republice a Evropě.  
  
Více informací naleznete na www.ote-cr.cz. 

http://www.ote-cr.cz./

